
2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE 
LA REFORMA UNIVERSITARIA

RESOLUCION N°:
CORRIENTES,

0 6 D1C 2018
VISTO el Expediente número 09-2018-05610 y agregados; y

CONSIDERANDO que por el citado expediente se lleva a cabo la: “Adquisición de equipos 
de laboratorio con destino a los Departamento de Química, Bioquímica y Biología de la Facultad de 
Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura - U.N.N.E.

Que a fojas 139/140 ha tomado debida intervención la Secretaría General Legal y Técnica a 
través de la Dirección General de Asuntos Jurídicos.-

Que obra Pliego de Bases y Condiciones Particulares.-
Que obra la Resolución N° 2735/18 de la Sra. Decana de la Facultad de Ciencias Exactas y 

Naturales y Agrimensura por la cual autoriza el llamado de Licitación Privada N° 5/18.-
Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que han ofertado 6 (seis) firmas: SATIA 

S.R.L., TECNOLAB S.A., INSTRUMENTAL PASTEUR S.R.L., LASER OPTICS S.A., AGUILAR 
EQUIPAMIENTOS S.R.L., ELECTROMED1CINA NORDESTE.-

Que obra el Dictamen de la Comisión Evaluadora por el cual sugiere que se preadjudique a la 
Firma SATIA S.R.L. el renglón N° 1 por la suma de $419.900,00; a la Firma INSTRUMENTAL 
PASTEUR S.R.L. los renglones N° 02, 05, 07, 09, 10, 12 (cantidad 1), 18, 28, 29, 34, 37, 54, 57, 58, 
61, 6, 63. 64 y 65 por la suma de $762.550,00; a la Firma AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L. los 
renglones N° 11, 15 (cantidad 3), 16, 19, 23, 26, 32, 33, 38, 40, 56 y 59 por la suma de $758.593,13 y 
a la Firma LASER OPTICS S.A. los renglones N° 41 (cantidad 1), 42 (cantidad 2) y 44 (cantidad 1) 
por la suma de $133.078,00; según informes técnicos obrante en el expediente.-

Que la presente medida se toma en virtud de las atribuciones conferidas a la suscripta por el 
Estatuto de la Universidad Nacional del Nordeste.

POR ELLO:
LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 

EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 

R E S U E L V E

ARTICULO 1°.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la 
“Adquisición de equipos de laboratorio con destino a los Departamento de Química, Bioquímica y 
Biología de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura - U.N.N.E. ”.-

ARTICULO 2o.- ADJUDICAR a favor de las firmas que se mencionan a continuación, por la 
respectiva suma consignada, de acuerdo al siguiente detalle:

SATIA S.R.L. Renglón N° 01 $419.900,00

INSTRUMENTAL PASTEUR S.R.L.
Renglones N° 02, 05, 07, 09, 10, 12 
(cantidad 1), 18, 28, 29, 34, 37, 54, 
57,58,61,6, 63. 64 y 65

$762.550,00

AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L. Renglones N° 11,15 (cantidad 3), 16, 
19, 23,26,32,33,38, 40, 56 y 59 $758.593,13

LASER OPTICS S.A. Renglones N°: 41 (cantidad 1), 42 
(cantidad 2) y 44 (cantidad 1) $133.078,00



2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE 
LA REFORMA UNIVERSITARIA

iy RESOLUCION N°: 
CORRIENTES,

3
0 6 D1C 2018

ARTICULO 3°.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económica Financiera a liquidar y pagar a 
favor de la firma adjudicada, conforme la suma indicada en el artículo precedente, una vez recibida de 
conformidad lo adjudicado.-

ARTICULO 4°.- AFECTAR a la Partida 4/43/437 “Equipo sanitario y de laboratorio” de acuerdo al 
siguiente detalle:

- Presupuesto de Facultad -  Ejercicio 2018 por la suma de $609.619,08.
- Programa de Mejora Química por la suma de $618.690,00.
- Proyecto PROMBIO por la suma de $31.720,00
- Proyecto Apoyo a Laboratorios Universitarios para la Formación Práctica Inicial en

Asignaturas Universitarias de Ciencias Exactas y Naturales -  Area Temática Criminalística pol­
la suma de $91.650,00

- Proyecto Apoyo a Laboratorios Universitarios para la Formación Práctica Inicial en
Asignaturas Universitarias de Ciencias Exactas y Naturales -  Area Temática Biología (desde el 
abordaje de la Morfología) por la suma de $195.000,00

- Proyecto Apoyo a Laboratorios Universitarios para la Formación Práctica Inicial en
Asignaturas Universitarias de Ciencias Exactas y Naturales -  Area Temática Química por la 
suma de $ 192.000,00

- Proyecto Apoyo a Laboratorios Universitarios para la Formación Práctica Inicial en
Asignaturas Universitarias de Ciencias Exactas y Naturales -  Area Temática Física por la suma 
de $191.750,00

- Fondos de Terceros: programa UNNE SALUD por la suma de $143.392,05 

ARTICULO 5o.- REGISTRESE. Comuniqúese y a-'’1-” '“'’“

Secretario Administrativo 
F&.C.E.N.A.

Subjefa Dep. DespaSñó 
FAOENA - UNNE



Orden de Compra 168/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA
168/2018

Nro orden de compra: 168/2018

Fecha: 07/12/2018

Proveedor CUIT D irección T eléfono

SATIA S.R .L. 3 3 -6 3 9 5 9 8 4 0 -9 S a n to s  D u m o n t 3 5 1 3  6 B, C iu d ad  
A u tó n o m a  d e  B u e n o s  A ire s

0 1 1 -4 5 5 1 -0 7 9 3

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Licitación Privada 5/2018 

De etapa única nacional 

Sin Modalidad

Expediente: EXP:09-5610/ 4117/ 5990/ 6026/ 6011/2018

Objeto de la contratación: Adquisición de equipos de laboratorio con destino a los
Departamento de Química, Bioquímica y Biología de la Facultad 
de Ciencias Exactas y Naturales y agrim ensura UNNE 

Oficina de contratación: 13 Contrataciones Exactas

Lugar de entrega: División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 

Forma de pago: Según pliego

Plazo de entrega: Según pliego

N° D escripción Cantidad P recio  U nitario Subtotal

1 E sp e c tro fo tó m e tro  U V -V is ib le ,m arca  M ETASH 
m o d e lo  U V /900S  d e  d o b le  h a z . C on  d isp la y  d ig i ta l 
LCD d e  6" y  te c la d o  in c o rp o ra d o . P o s ic io n a m ie n to  
e n  lo n g itu d  d e  o n d a  a u to m á tic o  y  b a r r id o . S is te m a  
ó p tico : D ob le  h a z  A n ch o  d e  b a n d a : 0 .5 /1 /2 /4  n m  
R an g o  d e  lo n g itu d  d e  o n d a : 1 9 0  a llO O n m  
E x a c titu d : + /- 0 .3  n m  R e p e tib il id a d : 0 .2  n m  M odos 
d e  m ed ic ió n : T%  A bs. co n c . R a n g o  fo to m e tr ic o : - 
0 .3  a  3 a b s ;0  a 2 0 0 % T , 0 -9 9 9 9 C  E x a c titu d  
fo to m è tr ic a : + /-0 .3 % T  R e p e tib il id a d  fo to m è tr ic a : 
0 .2% T  Luz e s p u r ia :  = 0 .0 5 % T  a  2 2 0 n m , 3 6 0  nm  
E s ta b ilid a d  fo to m è tr ic a : + /-0 .0 0 1  A b s /h o ra  a  
5 0 0 n m  R uido: + /-0 .0 0 1 A b s  F u e n te  d e  luz:

1,00 $ 4 1 9 .9 0 0 ,0 0 $ 4 1 9 .9 0 0 ,0 0

Impreso el 07/12/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 168/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N° D escrip ción Cantidad P recio  U nitario Subtotal

L á m p a ra  tu n g s te n o  h a ló g e n a  y  d e u te r io  q u e  
p u e d e n  s e r  e n c e n d id a s  o a p a g a d a s  
in d iv id u a lm e n te  D e te c to r :  F o to d io d o  d e  s ilic io  
A u to c e ro  P o r ta c u b e ta :  d e  4  p o s ic io n e s  p a r a  
c u b e ta s  s t a n d a r d  d e  h a s ta  5 0 m m  d e  p a s o  ó p tic o  
S a lid a : U SB  y p a ra le la  p a r a  im p re s o r a  
A lim en tac ió n : 2 2 0  V D im e n s io n e s : 
6 2 5 x 4 3 0 x 2 0 6 m m . P e so  : 32 kg  O tra s  
c a r a c te r í s t ic a s :  E l U V -9 0 0 0 S  p u e d e  m o s t r a r  
re s u lta d o s  y  c u rv a s  e n  p a n ta l la  In c lu y e : C u b ie r ta  
c o n tr a  po lvo , m a n u a l d e  u s u a r io , 4 c u b e ta s  d e  
v id r io  y  2 d e  c u a rz o  d e  10 m m  d e  p a so  ó p tico , 
so f tw a re  UV A n a ly s t q u e  in c lu y e  b a r r id o  e n  
lo n g itu d  d e  o n d a , c in é t ic a , a n á lis is  c u a n ti ta t iv o , 
m e d ic ió n  a m ú ltip le s  lo n g i tu d e s  d e  o n d a

$ 419.900,00

SON PESOS CUATROCIENTOS DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS

OBSERVACIONES

;3 PAUt/A/ERONICA BAEÁ 
f o  DivisiónCompras y Suministro 

F.A.C.E.N.A.-U.N.N.E

Impreso el 07/12/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2



Orden de Compra 169/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA
169/2018

Nro orden de compra: 169/2018

Fecha: 07/12/2018

Proveedor CUIT D irección T eléfono
-

AGUILAR E Q U IPA M IE N T O S S.R .L. 3 0 -7 0 8 8 2 2 9 4 -5 O. G e la b e r t  2 8 1 5 , S a n ta  F e , La 
C a p ita l, SANTA FE

0 3 4 2 -4 5 5 5 3 5 0

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Expediente:

Licitación Privada 5/2018 

De etapa única nacional 

Sin Modalidad

EXP:09-5610/ 4117/ 5990/ 6026/ 6011/2018

Objeto de la contratación: Adquisición de equipos de laboratorio con destino a los
Departamento de Química, Bioquímica y Biología de la Facultad 
de Ciencias Exactas y N aturales y agrim ensura UNNE 

Oficina de contratación: 13 Contrataciones Exactas

Lugar de entrega:

Forma de pago: 

Plazo de entrega:

División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y 
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 
CONTADO

SEGUN PLIEGO

N° D escrip ción C antidad P recio U nitario S  U D  l U l c l l

11 R o to e v a p o ra d o r  RE 100-PR O  DRAGON LAB co n  
BOM BA PARA VACIO C O N  V A C U O M ETRO  DOS 
ETAPAS ARCA NO . C a u d a l: 1 .3 5  L /seg . V acío  
m áx im o : -6 0 0  n m /h g  (-0 .8 0  B ar) a p ro x . a sp ira c ió n : 
1 3 m m  e x p u ls ió n : l l m m  V e lo c id a d : 1 4 0 0  rp m  
C a p a c id a d  d e  a c e i te :  0 .5 0  li tro  D im e n s io n e s : 
3 2 0 x l4 0 x 2 7 0 m m  A lim e n ta c ió n : 2 2 0 V  5 0 H z  C on 
v is o r  d e  a c e i te .  G a ra n tía  1 a ñ o .

1 ,00 $ 2 0 1 .8 9 0 ,6 5 $ 2 0 1 .8 9 0 ,6 5

15 M ic ro sco p io  B in o c u la r  d e  r u t in a  c o n  LED RW  2 4 2  
IM PORTADO M a g n if ic a c ió n : 4 0 x -1 0 0 0 x  C a b e z a l 
ó p tico : B in o c u la r , in c l in a d o  3 0 a d is ta n c ia  
in te rp u p i la r  5 5 -7 5  n m  O b je tiv o s: a c ro m á tic o  4x,

3 ,0 0 $ 1 9 .1 6 0 ,0 0 $ 5 7 .4 8 0 ,0 0

Impreso el 07/12/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 4



Orden de Compra 169/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N° D escrip ción C antidad P recio  U nitario Subtotal

lOx, 4 0 x (s ), 1 0 0 x (s) o il O c u la re s :  W F lO x  1 8 n m  
T a m a ñ o  d e  p la t in a : l lO m m  x 1 2 6 m m  
D e sp la z a m ie n to : 7 0 m m  x 3 0 m m  C o n d e n s a d o r  d e  
a b b e  N.A. 1 .25  c e n tr a b le ,  r e g u la b le  e n  a l tu ra  co n  
d ia f ra g m a  ir is  y  p o r ta f i l t r o  In c lu y e  filtro  azu l, 
a c e i te  d e  in m e rs ió n  y  fu n d a  p ro te c to r a  L uz LED 
re g u la b le  220V  GARANTIA 2 A Ñ O S.

16 M ic ro sco p io  B in o c u la r  d e  ru t in a ,  d ig i ta l  co n  
" ta b le t"  B -2 9 0 B T  O PTIKA (O rig e n  I ta lia )  C a b e z a l 
d ig i ta l b in o c u la r , in c l in a d o  3 0 °  g ir a to r io  3 6 0 a. 
A ju ste  d ió p tic o  e n  e l o c u la r  iz q u ie rd o . A ju ste  
in te r p u p i la r  4 8 -7 5  m m . C a m p o  c la ro  O c u la re s  
W F 10X /18  d e  c a m p o  18 re v o lv e r  c u á d ru p le  co n  
ro ta c ió n  e n  a m b o s  s e n t id o s  m e d ia n te  ro d a m ie n to  
d e  e s f e ra s .  O b je tiv o s  a c ro m á tic o s  d e  lo n g itu d  d e  
tu b o  1 6 0 m m , c o m p u e s to  p o r: -) A c ro m á tic o  DIN  
4x, AN 0 .1 0  (d is ta n c ia  d e  tr a b a jo )  18 m m  -) 
A c ro m á tic o  D IN  10X, AN 0 .2 5  (d is ta n c ia  d e  
tr a b a jo )  7 m m  -) A c ro m á tic o  D IN  4 0 x  AN 0 .6 5  
(d is ta n c ia  d e  tr a b a jo )  0 .5 3 M M  -) A c ro m á tic o  DIN 
lOOx AN 1 .2 5  (d is ta n c ia  d e  tr a b a jo )  0 .1 3 M M  
( in m e rs ió n  e n  a c e i te )  T o d o s  lo s  o b je tiv o s  llev an  
tr a ta m ie n to  a n tih o n g o s  1 2 5 x 1 1 5 m m  d e  d o b le  
su je c ió n  c o n  p la t in a  m e c á n ic a  d e  d e s p la z a m ie n to  
X,Y 7 0 x 3 0 m m  E sc a la  v e r n ie r  e n  lo s e je s  X-Y d e  
0 .1 m m  d e  p re c is ió n  E n fo q u e  m a c ro  y 
m ic ro m é tr ic o  c o a x ia l ( r o ta c ió n  0 .0 0 2 m m ) c o n  
s is te m a  d e  b lo q u e o  d e  d e s p la z a m ie n to  v e r t ic a l  d e  
la  p la t in a  p a ra  p r e v e n i r  e l c o n ta c to  e n t r e  la 
m u e s tr a  y  e l o b je tiv o . A ju s te  d e  la  te n s ió n  e n  e l 
m a n d o  d e  e n fo q u e  m a c ro m é tr ic o .  F u e n te  d e  
ilu m in a c ió n  X-LED c o n  LED b la n c o ; re g u la c ió n  d e  
la lu m in o s id a d . C o n d e n s a d o r  A b b e  AN 1 .2 5  
p re c e n t r a d o . GARANTIA: 5 A Ñ O S T a b le t: 
w IN D O E S 10. 32B IT . iN T E L  aT O M  z3 7 3 5 f, QUAD 
CORE (4 CO R E)

1 ,00 $ 1 2 2 .4 0 2 ,3 8 $ 1 2 2 .4 0 2 ,3 8

19 M a c ro c e n tr i fu g a  d e  m e s a  p a r a  16 tu b o s  x  15 m l. z- 
29  G iu m elli C a m p a n a  d e  a c e ro  c o n  c ie r r e  a  
p e s tillo , b a s e  d e  a lu m in io  fu n d id o , c o n  t r a ta m ie n to  
ep o x i e n  su  p in tu ra .  M o to r  e  in d u c c ió n  c o n  
e sc o b illa s  ( c a rb o n e s ) , m o n ta d o  s o b r e  s o p o r te  
f lo ta n te  d e  g o m a, lo q u e  b r in d a  u n  e x c e le n te  
a u to b a la n c e o . V a r ia d o r  e le c tró n ic o  d e  v e lo c id a d  
d e  5 0 0  a  3 5 0 0  rp m . R elo j m e c á n ic o  d e  30  m in u to s . 
A m plia  v a r ie d a d  d e  c a b e z a le s  o s c i la n te  y  á n g u lo s  
fijos. O sc ila n te s  1 6 x 1 5 , 2 4 x 1 5 , 3 0 x 1 5 , 4 8  d e  
h e m o lis is  o k h a n , 4 x 5 0 , 6 x 5 0 . Á n g u lo s  fijo 16x15 , 
2 4 x 1 0 , 3 0  d e  h e m o lis is , 36  d e  k h a n  4 x 5 0 , 6x 5 0 . 
In c lu y e  a d a p ta d o r e s  p a r a  k h a n /h e m ó lis is .

1 ,00 $ 2 6 .1 4 4 ,3 0 $ 2 6 .1 4 4 ,3 0

23 E stu fa  d e  s e c a d o  a i r e  fo rz a d a  4 0 x 6 0 x 4 0  (9 6  litro s )  
d e  100  a  2 6 0  C d ig i ta l  DALVO T e m p e r a tu r a  d e  
fu n c io n a m ie n to , d e  a m b ie n te  h a s ta  200®C. 
S e n s ib ilid a d  + /-0 .5 QC c o n  e le c tró n ic o , + / - 1  c o n  
re g u la d o r  h id rá u lic o . In d ic a d o re s  lu m ín ic o s  d e  
fu n c io n a m ie n to . C irc u la c ió n  d e  a i r e  fo rz a d o  p o r  
tu b o  v e n ti la d o r . T u rb in a  tip o  SIR O C C O . 
I n te r r u p to r  g e n e ra l .  D os e s t a n te s  re jil la  
re g u la b le s . C o n tro l d e  te m p e r a tu r a  e le c tró n ic o  
c o n  in d ic a d o r . P o r ta  te r m ó m e tro .  C á m a ra  in te r io r  
d e  a c e ro  in o x id a b le  d e  d o b le  p a re d , p a ra  
c irc u la c ió n  d e  a ir e .  T e n s ió n  2 2 0 v /5 0 h z . T im e r 
d ig ita l.

1 ,00 $ 6 3 .8 6 9 ,0 0 $ 6 3 .8 6 9 ,0 0

26 D e s e c a d o r  p lá s tic o  d e  P /P C  C /llav e  p a ra  v a c io  d e  
2 0 0  m m  d iá m e tro  COD G P -1 1 8 .3 0 3 .0 2

1 ,00 $ 5 .1 0 0 ,0 0 $ 5 .1 0 0 ,0 0

Impreso el 07/12/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 4



Orden de Compra 169/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N° D escrip ción Cantidad P recio  U nitario Subtotal
32 E s p e c tro fo tó m e tro  U V-VISIBLE 5100-U V  M ETASH  

S is te m a  ó p tico : u n  h a z . r e s o lu c ió n  1 2 0 0  lin e a s /m m  
R an g o  lo n g itu d  d e  o n d a : 1 9 0 -1 0 0 0  n m  A n ch o  d e  
b a n d a : 4 n m  E x a c ti tu d  d e  lo n g itu d  d e  o n d a : + - 
ln m  R e p e tib il id a d  d e  lo n g itu d  d e  o n d a : 0 .5 n m  
E x a c ti tu d  fo to m è tr ic a : -t--0.5% T R e p e tib il id a d  
fo to m è tr ic a : 0 .3 % T  R a n g o  fo to m è tr ic o : -0 .3 -3A / 0- 
2 0 0 % T  M odo  fo to m è tr ic o : T ,A ,C ,F  E s ta b ilid a d : + - 
0 .0 0 2 A /h  @ 5 0 0 n m  L uz d ifu sa : = 0 .2 % T  D e te c to r :  
fo to d io d o  d e  s ilic o n a  P a n ta l la :  1 2 8 x 6 4  p ix e le s  LCD 
P u e r to  d e  s a l id a  d e  d a to s :  U SB  y  p u e r to  d e  
im p re s o ra  p a ra le lo .  M o n ito r: LCD L á m p a ra s : 
T u n g s te n o  y  D2 In c lu y e : 4  c u b e ta s  d e  v id r io  (1 
cm ), 2 c u b e ta s  d e  c u a rz o  (1 cm ), m a n u a l , c o v e r to r , 
c a b le  d e  a lim e n ta c ió n . G a ra n tía  u n  a ñ o . O rig e n  
C H IN A . Con software detallado en observación

1 ,00 $ 118.975,82 $ 118.975,82

33 L u p a  b in o c u la r  e s te r e o s c ó p ic a  lu z  a r r ib a  y  a b a jo  
RW  122 im p o r ta d a . C a b e z a l b in o c u la r , in c lin a c ió n  
4 5 a O c u la r  W F 10X  O b je tiv o s  2X, 4X  d is ta n c ia  d e  
tr a b a jo  5 7  m m . B a se  a l ta  tip o  p la n o  P la tin a  
b la n c a , n e g ra  o tr a s lú c id a  L á m p a ra  
in c a n d e s c e n te ,  in c id e n te  y  d ifu s a  G a ra n tía  2 a ñ o s .

1,00 $ 1 1 .7 7 0 ,0 0 $ 1 1 .7 7 0 ,0 0

38 M ic ro sco p io  b in o c u la r  B -292PL Í OPTIKA (ITALY) 
C ab eza l: B in o c u la r  in c l in a d o  3 0 ° g ir a to r io  3 6 0 °  
O c u la re s : W F  1 0 x /2 0 n m  R ev o lv e r: c u á d ru p le , 
in te r io r  O b je tiv o s: c o r r e g id o s  a l in f in ito  IO S E- 
PLAN A c ro m á tic o s  4 x /0 .1 0 , 1 0 x /0 .2 5 , 4 0 x /0 .6 5 , 
1 0 0 x /1 .2 5  P la tin a : M e c á n ic a , 1 5 0 x 1 3 9  n m  co n  
r a n g o  d e  m o v im ie n to  X-Y 7 5 x 3 3 m m  s is te m a  c in ta  
e n  tr a s la c ió n  x  E n fo q u e : c o a x ia l m a n d o s  m a c ro  y 
m ic ro m e tr ic o  I lu m in a d o r : s i s te m a  X-LED3 co n  
re g u la c ió n  d e  la  in te n s id a d . C o n d e n sa d o r : A bbe , 
A.N 1 .25  re g u la b le  e n  a l tu r a  y  d ia f ra g m a  ir is  
A lim e n ta c ió n : A lim e n ta d o r  e x te r n o  1 0 0 -2 4 0  V ac 
te n s ió n  d e  s a l id a  6V dc 5 0 -6 0  H z  G a ra n tía :  5 a ñ o s

1 ,00 $ 6 5 .6 3 2 ,0 5 $ 6 5 .6 3 2 ,0 5

40 B a lan za  D e P re c is ió n  s ta n d a r d  B PS 51 
(4 5 0 0 g /0 .0 1 g )  B O E C O  (GERM ANY) C a p a c id a d : 
4 5 0 0 g  C a rg a  m ín im a : 0 .5 g  S e n s ib il id a d : 0 .01  g  
R an g o  d e  t a r a  -4 5 0 0  g  L in e a lid a d : + -0 .0 2  g  
T a m a ñ o  p la tillo : 195  m m  T ie m p o  d e  
e s ta b iliz a c ió n : 1 .5  s e c  C a lib ra c ió n  in te r n a  
a u m o tá t ic a  In te r fa c e :  2 x R S 2 3 2 , 2xU SB  (A +B ), 
W IFI (o p tio n a l)  D isp lay : la r g e  LCD w ith  b a c k lig h t 
te m p e r a tu r a  d e  t r a b a jo :  + 1 0 aC - + 4 0 QC P e so  n e to  
y  b ru to : 4 ,8 /6 ,3  Kg T a m a ñ o  y  ta m a ñ o  e m p a q u e : 
4 7 0 x 3 8 0 x 3 3 6  m m  R e c u e n to  d e  p ie z a s , p e s a d a  e n  
p o rc e n ta je , v e r if ic a c ió n , s u m a  to ta l ,  p e so  p o r  
llen ad o , p ro c e d im ie n to  GLP.

1,00 $ 5 9 .4 6 4 ,2 1 $ 5 9 .4 6 4 ,2 1

56 M ic ro sc o p io  b in o c u la r  d e  r u t in a  c o n  LED RW 2 4 2  
IM PORTADO M a g n if ic a c ió n : 4 0 x -1 0 0 0 x  C a b e z a l 
ó p tico : B in o c u la r , in c l in a d o  a  30°, d is ta n c ia  
in te rp u p i la r  5 5 -7 5  m m . O b je tiv o s : a c ro m a tic o s  4x1 
lOx, 4 0 x s , lOOxs oil. O b je tiv o s : W F lO x  1 8 n m  
T a m a ñ o  d e  p la t in a : 110  m m  x 126  m m  
D e sp la z a m ie n to : 70  m m  x 30  m m  C o n d e n s a d o r  d e  
A bbe N .A  1 .25  c e n tr a b le ,  r e g u la b le  e n  a l tu r a  c o n  
d ia f ra g m a  ir is  y  p o r ta f il tro . In c lu y e  filtro  azu l, 
a c e i te  d e  in m e rs ió n  y  fu n d a  p ro te c to r a .  L uz LED 
re g u la b le . 2 2 0  V G a ra n tía :  2  a ñ o s .

1,00 $ 1 9 .1 5 6 ,8 0 $ 1 9 .1 5 6 ,8 0

59 B año  te r m o s ta t iz a d o  d e  a c e ro  in o x id a b le  co n  
g ra d illa  p a ra  21  tu b o s  k h a n  y  2 8  tu b o s  e n sa y o  
BIO ELEC  C u b a  c o n s t ru id a  e n  a c e ro  in o x id a b le  
AISI 3 0 4 . M e d id a s : 2 0 x 2 0 x 1 4  c m  G ra d illa  
c o n s tru id a  e n  a c r i l ic o  c r i s ta l  c o n  c a p a c id a d  p a ra

1 ,00 $ 6 .7 0 7 ,9 2 $ 6 .7 0 7 ,9 2

Impreso el 07/12/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 3 de 4



Orden de Compra 169/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N° D escrip ción C antidad P recio U nitario Subtotal

21 tu b o s  d e  k h a n  y  2 8  tu b o s  d e  e n s a y o  R e g u la d o r  
d e  t e m p e r a tu r a  e le c tró n ic o  R a n g o  d e  te m p e r a tu r a  
d e s d e  a m b ie n te  h a s ta  9 0 QC G a b in e te  c o n s tru id o  
e n  a c e ro  in o x id a b le  A ISI 4 3 0  b r i l la n te  In d ic a d o r  
lu m in o so  d e  e n c e n d id o  te r m o s ta to  L lave  d e  
e n c e n d id o  g e n e r a l  F u s ib le  d e  p ro te c c ió n  G a ra n tía  
1 añ o

$758.593,13

SON PESOS S E T E C IE N T O S  C IN C U E N T A  Y O C H O  M IL  Q U IN IE N T O S  N O V E N T A  Y T R E S  C O N  T R E C E  C E N T A V O S .

OBSERVACIONES
Se aclara que el monto adjudicado del renglón N° 32 incluye el software para espectrofotómetro 
5100B-UV, 5100-V, 5600-V cotizado en el Renglón N° 1 de su oferta.
Se detalla:
Software+cable USB+dongle+manual
Método cuantitativo y cinético, barrido de longitud de onda, determinación de ADN y proteínas, 
medición de múltiples longitudes de onda.

Impreso el 07/12/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 4 de 4



Orden de Compra 171/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA
171/2018

Nro orden de compra: 171/2018

Fecha: 07/12/2018

Proveedor CUIT D irección T eléfono

LASER O PTIC S S.A. 3 0 -6 1 1 2 9 4 1 6 -2 L av alle  1 6 3 4  - P iso  3 a B, C iu d a d  
A u tó n o m a  d e  B u e n o s  A ire s

0 1 1 -4 3 7 4 6 7 5 4

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Licitación Privada 5/2018 

De etapa única nacional 

Sin Modalidad

Expediente: EXP:09-5610/ 4117/ 5990/ 6026/ 6011/2018

Objeto de la contratación: Adquisición de equipos de laboratorio con destino a los
Departamento de Química, Bioquímica y Biología de la Facultad 
de Ciencias Exactas y N aturales y agrim ensura UNNE 

Oficina de contratación: 13 Contrataciones Exactas

Lugar de entrega: División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 

Forma de pago: Según pliego

Plazo de entrega: 90 Días

N° D escripción Cantidad P recio  U nitario Subtotal

41 R e d e s  d e  d if ra c c ió n  d e  6 0 0  lín e a s /m m  30  m m  x 
3 0 m m , m o d e lo  A G 0 6 0 0 -0 0 5 0 0 -3 0 3  d e  S p e c tr a l  
P ro d u c ts  P ico  e n  5 0 0  n m , ra n g o : 3 5 0 -1 3 0 0 n m , 
tr a n s m is ió n  p ico : 80%

1,00 $ 3 5 .6 4 0 ,0 0 $ 3 5 .6 4 0 ,0 0

42 P o la r iz a d o re s  l in e a le s  d e  la m in a s  p o la ro id  no  
m o n ta d o s  d iá m e tr o s  4 0 m m , m o d e lo  8 5 -9 2 1  d e  
E d m u n d  O p tic s . C o e f ic ie n te  d e  e x tin c ió n : 9 0 0 0 :1 , 
r a n g o  e s p e c t r a l  4 0 0 -7 0 0 n m , e s p e s o r  2 ,2 m m , 
tra n sm is ió n : 4 2 %

2 ,0 0 $ 4 .7 5 2 ,0 0 $ 9 .5 0 4 ,0 0

44 L á m p a ra s  e s p e c t r a le s  d e  S o d io  15 w a tts ,  m o d e lo  
N A /10 OSRAM  SYLVANIA 6 9 2 8 2 . F o rm a  d e  b u lb o  
T 6 .5 , b a s e  p ico  9, c o r r ie n te  1 A m p, te n s ió n  15 V,

1,00 $ 8 7 .9 3 4 ,0 0 $ 8 7 .9 3 4 ,0 0

Impreso el 07/12/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 171/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N° D escrip ción Cantidad P recio  U nitario Subtotal

a ltu ra :  1 0 7 m m , d iá m e tro : 2 1 m m .

$ 133.078,00

SON PESOS CIENTO TREINTA Y TRES MIL SETENTA Y OCHO

OBSERVACIONES

Impreso el 07/12/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2


